Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de Preços, e pelas 
condições estabelecidas neste instrumento e no Termo de Referência.                 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
2.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo fornecimento do objeto contratado o VALOR 
TOTAL DE R$ 1.872.985,23 (um milhão, oitocentos e setenta e dois mil, novecentos e oitenta e cinco 
reais e vinte e três centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL 
3.1. O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado caso haja entendimento entre as partes, baseado no art.